
МЕНЮ
4 июля 2024 г.

Ясли 12 часов

Сбор­
ник 

рецеп­
тур

№ 
техн, 
карты

Наименование блюда Выход
Химический состав Энерге­

тическая 
ценность, 

ккал

Вита­
мин 

С, мгБелки, г Жиры, г Угле­
воды, г

Завтрак

2010 34 КАША МОЛОЧНАЯ ОВСЯНАЯ 
"ГЕРКУЛЕС" ЖИДКАЯ С МАСЛОМ 150 4.1 5.7 14 125 0.5

2008 186 КАША ОВСЯНАЯ "ГЕРКУЛЕС" 
ЖИДКАЯ (аллергики) 150 2.2 8.3 19.7 162 0

2010 98 КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК НА МОЛОКЕ 160 3.1 3.2 14.2 101 0
2008 430 ЧАЙ С САХАРОМ (аллергики) 160 0.1 9.9 40 0
2012 1 БУТЕРБРОД С МАСЛОМ 30 2 5.2 15 113 0

Итого 340 9.2 14.1 43.2 339 0.5

II Завтрак
2008 411 КОМПОТ ИЗ ИЗЮМА 160 0.2 9.6 40 0

Итого 160 0.2 9.6 40 0

Обед

2008 94 СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С ЯЙЦОМ, 
КУРОЙ И СМЕТАНОЙ 150 2.9 4.4 19.3 95 0

2008 346 КАПУСТА ТУШЁНАЯ 110 2.8 3.2 11.5 87 23.7
2008 321 СУФЛЕ ИЗ КУРЫ 60 6.7 5.9 8.4 122 21.75
2012 383 КИСЕЛЬ ИЗ КЛЮКВЫ 150 15.6 77 1.1
2008 к/к ХЛЕБ РЖАНОЙ 40 2.6 0.4 19 82 0

Итого 510 15 13.9 73.8 463 46.55

Уплотненный полдник
2010 77 КАРТОФЕЛЬ ОТВАРНОЙ 110 2.1 3.2 17.6 108 8.8
2010 51 КОТЛЕТА РЫБНАЯ 60 4.8 5.8 8.2 109 0
2008 431 ЧАЙ С САХАРОМ И ЛИМОНОМ 160 0.1 7.3 29 0.4
2008 к\к ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 25 1.9 0.8 14.9 73 0

Итого 355 8.9 9.8 48 319 9.2
Всего 33.3 37.8 174.6 1161 56.25

Громова Е.А.

Яковлева Е.Н.



МЕНЮ
4 июля 2024 г.

Сад 12 часов

Сбор­
ник 

рецеп­
тур

№ 
техн, 
карты

Наименование блюда Выход
Химический состав Энерге­

тическая 
ценность, 

ккал

Вита­
мин 

С, мгБелки, г Жиры, г Угле­
воды, г

Завтрак

2010 34 КАША МОЛОЧНАЯ ОВСЯНАЯ 
"ГЕРКУЛЕС" ЖИДКАЯ С МАСЛОМ 180 3 6.7 13.2 142 0

2010 98 КОФЕЙНЫЙ НАПИТОК НА МОЛОКЕ 180 3.1 4.3 17.8 124 0
2012 1 БУТЕРБРОД С МАСЛОМ 37 2.4 6.7 17.8 140 0

Итого 397 8.5 17.7 48.8 406 0

II Завтрак
2008 411 КОМПОТ ИЗ ИЗЮМА 180 0.2 12.5 52 0

Итого 180 0.2 12.5 52 0

Обед

2008 94 СУП КАРТОФЕЛЬНЫЙ С ЯЙЦОМ, 
КУРОЙ И СМЕТАНОЙ 180 4.1 5 9.7 134 0

2008 346 КАПУСТА ТУШЁНАЯ 130 3.3 3.8 12.9 101 28
2008 321 СУФЛЕ ИЗ КУРЫ 70 13.5 12.4 5 150 21.75
2012 383 КИСЕЛЬ ИЗ КЛЮКВЫ 180 18.9 92 1.4
2008 К/К ХЛЕБ РЖАНОЙ 50 3.3 0.5 23.8 103 0

Итого 610 24.2 21.7 70.3 580 51.15

Уплотненный полдник
2010 77 КАРТОФЕЛЬ ОТВАРНОЙ 130 2.5 3.7 20.7 126 10.4
2010 51 КОТЛЕТА РЫБНАЯ 70 7.6 6.9 7.1 120 0
2008 431 ЧАЙ С САХАРОМ И ЛИМОНОМ 180 0.2 0.1 15 60 0
2008 К\К ХЛЕБ ПШЕНИЧНЫЙ 30 2.3 0.9 17.7 87 0

Итого 410 12.6 11.6 60.5 393 10.4
Всего 45.5 51 192.1 1431 61.55

Громова Е.А.

Яковлева Е.Н.


